Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

03-09-2021
F.03/21/103
NL:TZ:0000197207:F001
03-08-2021

mr. P. Hoekstra
mr R.J.M.C. Rosbeek

I Marsna Paper BV tevens handelend onder de naam Meerssen Papier 03-09-2021

Gegevens onderneming

1

Weert 78 te 6231 SB Meerssen 03-09-2021
KvK-nummer: 63085100 1
Activiteiten onderneming

I Vervaardigen van papier en karton. 03-09-2021

1

Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 7.744.401,00 € 235.706,00 € 3.088.692,00
2019 €9.467.436,00 € 106.164,00 € 3.334.624,00
Toelichting financiéle gegevens
De financiéle gegevens zoals hierboven weergegeven zijn gebaseerd op de 03-09-2021
jaarstukken 2020. Het rapport inzake de jaarstukken 2020 bestaat uit het 1

accountantsverslag en de jaarrekening. Door de accountant is een

samenstellingsverklaring afgegeven.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=14f006e6-45f4-eb11-8107-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5e5cdc7d-6c5b-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

49 03-09-2021

1

Toelichting
Bij failliet waren op datum faillissement 49 personeelsleden in dienst. Deze
zijn inmiddels (met machtiging rechter-commissaris) ontslagen.

Boedelsaldo

€ 624.040,97 03-09-2021

1

Toelichting

Het boedelsaldo bestaat uit het creditsaldo op de door failliet aangehouden
rekening per datum failissement en betalingen van debiteuren op de
rekening van failliet (na datum faillissement).

Verslagperiode

van 03-09-2021
3-8-2021 1

t/m

2-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 364 uur 12 min

totaal 364 uur 12 min

Toelichting bestede uren

De tot dusver bestede uren zien met name op inventarisatie van de boedel. 03-09-2021
Deze werkzaamheden bestaan uit overleg met diverse stakeholders 1
(bestuurder, financiers en hun advocaten, Provincie Limburg, pers,

crediteuren en doorstartkandidaten). Daarnaast hebben

informatiebijeenkomsten met personeel, UWV en vakbond plaatsgevonden.

Ook de crediteuren werden aangeschreven.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alleen en zelfstandig bevoegd bestuurder van Marsna Paper BV is Marsna 03-09-2021
Beheer BV. Alleen en zelfstandig bevoegd bestuurder van Marsna Beheer BV 1
is de heer R.P. Pijsel.



1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De bedrijfsverzekeringen met betrekking tot de roerende zaken zijn
gecontinueerd door de pandhouder

1.4 Huur

Marsna Paper BV huurt de papierfabriek van Building Marsna BV. De curator is
in overleg met de verhuurder over de beéindiging van de huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

De (getrapt) bestuurder van failliet, de heer Rolf Pijsel, heeft toegelicht dat
de directe aanleiding voor het aanvragen van het faillissement de
wateroverlast van medio juli 2021 was. Door het uit de oevers treden van de
rivier de Geul, is het gehuurde bedrijfspand deels onder water komen te
staan. Dit heeft geleid tot schade aan de motoren en besturing van de
productiesystemen. Daarnaast is er ook waterschade aan voorraad gereed
product (rollen papier) en grondstoffen (cellulose). Volgens een door
Crawford opgesteld schaderapport zou deze circa EUR 2,5 mio bedragen.
Failliet was niet verzekerd tegen waterschade. Naast de recente
waterschade speelt een langlopend conflict met de Provincie Limburg en RUD
ZL over (de staat van) het gehuurde bedrijffspand waarin Marsna Paper haar
onderneming exploiteert. Dit bedrijfspand werd door zustervennootschap
Building Marsna BV in april 2018 van de Provincie Limburg gekocht. De
discussie over de het benodigde onderhoud en de noodzakelijke
verbeteringen c.q. herstel in het kader van de veiligheid van het bedrijfspand,
hebben uiteindelijk geleid tot de aankondiging van RUD ZL tot het opleggen
van lasten onder dwangsom bij brief van 26 februari 2021. Deze
dwangsommen worden zowel aan Marsna Paper (als zijnde de exploitant) als
Building Marsna (eigenaar pand) aangekondigd. Het volledige herstel van de
geconstateerde gebreken zou in totaal tussen de EUR 11,6 en 14 mio
bedragen. Gelet op het voorgaande heeft Marsna Paper - op basis van
afspraken gemaakt met de Provincie Limburg in de koopovereenkomst - op
23 juni 2021 de Provincie Limburg om toestemming verzocht de onderneming
te staken en op termijn te liquideren. Volgens de bestuurder was dit verzoek
deels nog een poging om de Provincie Limburg te bewegen alsnog andere
afspraken met betrekking tot de handhaving te maken. Op 21 juli 2021
werden door de RUD ZL lasten onder dwangsommen opgelegd, met een
termijn voor het opheffen van de geconstateerde overtredingen tot januari
2022. Het uitvoeren van de noodzakelijke werkzaamheden is volgens de
bestuurder zowel in tijd als financieel niet haalbaar, waardoor - in combinatie
met de waterschade - het besluit is genomen het faillissement van Marsna
Paper aan te vragen. De oorzaak van het faillissement wordt uiteraard nog
door de curator onderzocht. In dat kader heeft o.a. ook overleg met de
Provincie Limburg plaatsgevonden.

03-09-2021

1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-09-2021
49 1
Toelichting

Bij Marsna Paper waren in totaal 49 personeelsleden in dienst, veelal lange
dienstverbanden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-09-2021
49 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

9-8-2021 49 Het ontslag van alle personeelsleden werd bij brief van 9 augustus
2021. De rechter-commissaris verleende op 4 augustus 2021
schriftelijk zijn machtiging daartoe.

totaal 49

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg bestuurder en UWV, machtiging rechter-commissaris, ontslagbrieven 03-09-2021
werknemers. Organisatie van en bijwonen van intake personeel door UWV. 1
Overleg met UWV en vakbonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Het bedrijffspand aan de Weert 78 te Meerssen is eigendom van Building 03-09-2021
Marsna BV. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Raadpleging Kadaster en overleg (getrapt) bestuurder. 03-09-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen bestaan uit machines voor (in algemeenheid) de 03-09-2021
vervaardiging van papier en karton. Daarnaast is er een beperkte en 1
verouderde kantoorinventaris op de locatie aanwezig. Zoals eerder is

aangegeven is er sprake van waterschade aan de machines. Op de

bedrijfsmiddelen zijn pandrechten gevestigd (zie hierna). Verkoop van de

bedrijffsmiddelen heeft nog niet plaatsgevonden zodat hierover nog geen

verslag gedaan kan worden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft haar vordering nog niet bij de curator ingediend. Gelet op de 03-09-2021
crediteurenpositie en de te verwachten fiscale schuld, zal de curator wel 1

rekening dienen te houden met het bodemvoorrecht van de fiscus in de

verhouding tot de pandhouders.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en overleg bestuurder, inschakelen taxateur in overleg 03-09-2021
financiers, afstemming positie financiers en onderzoek naar vestiging 1
pandrechten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden bestaan uit grondstoffen, halffabricaat en afgewerkt product. 03-09-2021
Aangezien de financiers ook op de voorraden een pandrecht hebben 1
gevestigd, zal de verkoopopbrengst tot verhaal voor hun vorderingen

strekken.

Hoewel Marsna Paper nog een gevulde orderportefeuille had, lag de
productie omwille van de geleden waterschade en de daaropvolgende
bedrijffsvakantie reeds sinds medio juli stil. Inmiddels is duidelijk geworden
dat een doorstart van de activiteiten van Marsna Paper niet tot de
mogelijkheden behoort.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie, opdracht taxatie en afstemming financiers, afstemming 03-09-2021
financiers en onderzoek naar vestiging pandrechten. 1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Niet van toepassing. 03-09-2021
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Inventarisatie, overleg bestuurder en onderzoek beschikbare stukken. 03-09-2021

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse debiteuren € 1.033.904,96

totaal € 1.033.904,96 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Op basis van de meest actuele debiteurenlijst bedraagt deze post in totaal 03-09-2021
EUR 1.033.904,96. De financiers hebben eveneens een pandrecht gevestigd 1

op debiteuren (zie hierna). Diverse debiteuren hebben na datum faillissement

op de rekening van Marsna Paper - aangehouden bij Rabobank - betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie en overleg bestuurder, afstemming financiers en onderzoek 03-09-2021
vestiging pandrechten. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 2.000.000,00 03-09-2021

1

Toelichting vordering van bank(en)

Marsna Paper werd niet bancair gefinancierd, maar door aan de bestuurder
(persoonlijk) gelieerde entiteiten. In dit kader werden pandrechten gevestigd
op bedrijffsmiddelen, voorraden, vorderingen op derden en immateriéle activa.
Reden waarom de totale vordering van de financiers hier is opgenomen. In
de jaarrekening en kredietdocumentatie wordt vermeld dat deze vorderingen
zouden zijn achtergesteld. De aard en omvang van deze achterstelling is nog
in onderzoek bij de curator. Het totaalbedrag is als volgt samengesteld: 1)
R.P.P. Consultancy EUR 1.505.000, 2) S.P.P. Consultancy EUR 395.000 en

R.P. Pijsel EUR 100.000



5.2 Leasecontracten

Marsna Paper heeft diverse leasecontracten afgesloten voor roerende zaken
(onder andere koffie- en drankautomaten). Deze overeenkomsten
(operational lease/huur) worden thans geinventariseerd, beéindigd op de
kortst mogelijke termijn waarna de zaken geretourneerd c.q. opgehaald
worden.

5.3 Beschrijving zekerheden

Bovengenoemde financiers hebben een pandrecht gevestigd op
bedrijfsmiddelen, voorraden, vorderingen op derden en immatiéle activa. Het
pandrecht van R.P.P. Consultancy is eerste in rang, het pandrecht van S.P.P.
Consultancy tweede in rang en dat van R.P. Pijsel derde in rang. De curator
heeft op dit moment slechts de totstandkoming van de pandrechten
beoordeeld, en geconstateerd dat deze pandrechten inderdaad tot stand zijn
gekomen. De omvang (ook van de onderliggende vordering) en eventuele
aantastbaarheid van deze pandrechten zullen in een later stadium
beoordeeld worden.

5.4 Separatistenpositie

De pandhouders hebben in eerste instantie te kennen gegeven dat zij hun
positie wensen uit te oefenen zonder tussenkomst van de boedel. Inmiddels
hebben zij een bod uitgebracht aan de curator op de bedrijfsmiddelen en de
voorraden, waarover thans onderhandeld wordt. Dit zal eveneens worden
voorgelegd aan de rechter-commissaris, waarna hierover in het volgende
verslag kan worden gerapporteerd.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Inmiddels hebben zich diverse crediteuren bij de curator gemeld die
aangeven een eigendomsvoorbehoud te hebben bedongen. De
rechtsgeldigheid daarvan en of de geleverde zaken nog aanwezig zijn, vindt
op dit moment plaats.

5.6 Retentierechten

Inmiddels heeft zich ook een crediteur gemeld die een beroep doet op het
retentierecht. Aangezien het gaat om goederen die zich op dit moment 'op
transport' bevinden, is aanvullende informatie bij de betreffende crediteur
opgevraagd.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die een reclamerecht
pretenderen.

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Zoals hiervoor aangegeven vindt thans overleg plaats over de verkoop van
de verpande zaken en door de curator af te geven mededelingen aan
debiteuren. Na akkoord tussen pandhouders en boedel worden deze nog
aan de rechter-commissaris voorgelegd.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg financiers en hun advocaten, bestuderen zekerheidsdocumentatie.
Onderhandeling verkoop verpande zaken en medewerking curator.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

In overleg met de bestuurder is beoordeeld of tijdelijke voortzetting van de
onderneming toegevoegde waarde zou hebben. Er is immers nog voorraad
aanwezig en er zijn orders. Gelet op de schade aan de machines en
onzekerheid over de kosten en tijd gemoeid met herstel, en bijgevolg

onzekerheid over een positief resultaat van de voortzetting, heeft de curator
ervoor gekozen de onderneming niet voort te zetten. Daarnaast werd in de

week na faillietverklaring duidelijk dat een doorstart niet tot de
mogelijkheden behoort, zodat voortzetting in dat kader ook geen
toegevoegde waarde had.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

03-09-2021

1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1



6.5 Verantwoording

Bij aanvang van het faillissement heeft zich een aantal kandidaten gemeld 03-09-2021
die aangaven geinteresseerd te zijn in een doorstart van de activiteiten van 1

Marsna Paper. Deze interesse heeft zich niet verder geconcretiseerd, mede

omwille van de hiervoor ook genoemde onzekerheid over de waterschade en

de opgelegde lasten onder dwangsom gerelateerd aan de staat van het

onroerend goed waarin de onderneming wordt gedreven.

6.6 Opbrengst

03-09-2021
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
03-09-2021
Toelichting
) . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Overleg (getrapt) bestuurder en diverse doorstartkandidaten. Overleg 03-09-2021

Provincie Limburg in verband met handhaving en dwangsommen. 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 23 maart 2020.
De jaarrekening over boekjaar 2019 is gedeponeerd op 14 juli 2020.
De jaarrekening over boekjaar 2020 is gedeponeerd op 10 mei 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I De accountant heeft een samenstellingsverklaring afgegeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie, onderzoek KvK. Veiligstellen (digitale) administratie
door Limits Consulting BV.

8. Crediteuren

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021
1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
EUR 3.837,- + P.M.

Gezien de stand van de onbetaald gelaten handelscrediteuren is een

aanzienlijke toename van deze post te verwachten

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er zijn nog geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

51

Toelichting
Alle bekende concurrente crediteuren zijn aangeschreven.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 464.895,29

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, overleg (getrapt) bestuurder, inventariseren

aanspraken crediteuren en opstellen crediteurenlijst.

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021

1

03-09-2021
1

03-09-2021
1

03-09-2021

1

03-09-2021
1

03-09-2021
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

Voor zover bekend zijn er op dit moment geen lopende procedures waarbij 03-09-2021
failliet partij is. 1

9.4 Werkzaamheden procedures

I Inventarisatie en overleg bestuurder. 03-09-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkelen verkoop verpande (bodem)zaken, eigendomsvoorbehouden en 03-09-2021
beéindiging huur en oplevering bedrijfspand. Beoordeling rang vorderingen 1
financiers. Aanvang rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 03-09-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 3-11-2021 03-09-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen faillissementsverslag en SFV. 03-09-2021

1

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld
dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag
geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


